

**Protokół nr 59/17
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 28 grudnia 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecna była radna Małgorzata Rajkowska) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania podziękowała członkom komisji za czynny udział w pracach komisji w 2017 roku, a na ręce burmistrza złożyła podziękowania dla pracowników referatów, które współpracowały z komisją, w szczególności Referatu Finansowo-Budżetowego. Przewodnicząca zwróciła uwagę, że komisja kiedyś dostawała zarządzenia Burmistrza Gminy Mosina, teraz ich nie otrzymuje, a na stronie Gminy Mosina trudno je odszukać. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. W trakcie dyskusji na salę obrad wszedł radny Marian Jabłoński, a więc od tej chwili komisja obradowała w 8-osobowym składzie.

Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat kształtu planu pracy komisji w 2018 roku, poruszono między innymi następujące kwestie: konieczności uwzględnienia tematu związanego ze stanem realizacji dużych inwestycji gminnych, głównie oświatowych; tematu związanego z Budżetem Obywatelskim Gminy Mosina – podsumowanie dwóch edycji, wnioski oraz z inicjatywą lokalną; tematu związanego z gospodarką odpadami – wspólne posiedzenie w marcu z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa; tematu związanego z dietami przewodniczących jednostek pomocniczych po likwidacji inkasa; tematu zanieczyszczenia powietrza i zachęcania mieszkańców do wymiany ogrzewania; tematu związanego z Mosińskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego i budową nowych mieszkań; tematu schroniska w Skałowie; tematu pozyskiwania środków zewnętrznych, np. na budowę i remonty dróg; tematu nasadzeń drzew i krzewów w gminie – połączone z wizją lokalną w terenie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na to, że warto skonsultować plany pracy wszystkich komisji stałych i połączyć komisje, jeśli będą miały zaplanowane zbieżne tematy.

Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat: nieruchomości na przyszłe budownictwo mieszkaniowe; inwentaryzacji istniejących projektów budynków i dróg; mieszkalnictwa socjalnego i komunalnego; rankingu dróg; miejsc parkingowych przy nowo budowanych szeregowcach.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania odczytała wstępny plan pracy komisji na 2018 rok, ustalony w wyniku przeprowadzonych dyskusji, został on przyjęty przez członków komisji jednogłośnie, a więc 8 głosami „za”.

Radny Dominik Michałak przedstawił możliwość ubiegania się o środki finansowe do Marszałka, na remont szatni – program „Szatnia na medal”, powiedział, że prześle informację o tym konkursie do burmistrza i kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi.

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej, będące odpowiedzią na pismo radnej Małgorzaty Rajkowskiej w sprawie projektu kanalizacji deszczowej w drodze powiatowej w Czapurach, zaplanowanego do realizacji w 2018 roku w ramach funduszu sołectkiego oraz w sprawie sposobu zapisywania w budżecie Gminy Mosina wydatków związanych z utrzymaniem pracownika zatrudnionego

w świetlicy wiejskiej w Czapurach. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poprosiła, aby Burmistrz Gminy Mosina odniósł się do odpowiedzi Regionalnej Izby Obrachunkowej na sesji 29 grudnia br.

Wiesława Mania poprosiła także o wyjaśnienia w sprawie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej unieważniającej w całości Uchwałę Nr LIX/676/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu Poznańskiego na realizację zadania publicznego polegającego na organizacji i obsłudze linii komunikacyjnej 699 na trasie Mosina – Puszczykowo – Kórnik.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokołowała


Monika Kujawska

przewodniczyła


Wiesława Mania